Erlebnisgastronomie

Lochmiihle

Eigeltingen

Herzlich Willkommen
" im Erlebnis-, Tagungs- und Familienhotel
Lochmiihle

Ganz gleich, in welcher Jahreszeit Sie uns besuchen, die Vielfalt unseres Angebotes wird Sie -
bestimmt begeistern. Erleben Sie die Schonheiten der Natur auf gepflegten Wanderwegen
direkt von der Lochmihle aus. Verweilen Sie in unserer Sammlung landwirtschaftlicher
Gegenstande, besichtigen Sie Kutschen aus der Jahrhundertwende, Schlitten und Schlepper PO
vergangener Zeiten. In unserem Tiergehege diirfen Sie die Tiere selbst fiittern. Dies ist nicht .~ &
nur flr unsere kleinen Gaste ein unvergessliches Erlebnis. )

Die Lochmiihle Eigeltingen ist ein Uber 450 Jahre alter Bauernhof, der heute in einen
attraktiven Freizeitpark fir alt und jung verwandelt wurde.

Ob Hotel, Restaurant, Tagungen, Bauernhofgaudi, Abenteuer Steinbruch,
Kutschfahrten und vieles mehr - bietet Ihnen die Lochmihle in Eigeltingen.

Die Lochmiihle befindet sich im Herzen der Burgen- und Vulkanlandschaft Hegau, eingebettet
im romantischen Naturschutzgebiet Krebsbachtal im Dreildandereck zwischen den Auslaufern
der Schwabischen Alb - Schwarzwald - Hegau - Bodensee.

Alle reden von Erlebnisgastronomie - die Lochmiihle hat sie!

Mit ihrer idealen Infrastruktur zahlt Sie in Siiddeutschland zu den groRten Anbietern fir
ganzjahrig buchbare Firmenevents — mit Sicherheit ist Sie der Innovativste.

Unsere Mitarbeiter beraten Sie gerne und geben lhnen Informationsmaterial.

Ilhre Familie Bihler 4// /
und das Team der Lochmiihle ,:
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UNSER E APERITIFS
Glas Sekt - Orange 0,11
Glas Sekt Hausmarke (Winzersekt) 0,11
Flasche Sekt Hausmarke (Winzersekt) 0,71
Flasche Bodenseesecco 0,71

Sherry dry 5cl

Campari - Soda 021
Campari)- Orange 0,21
Martini weifs 5cl
Kir Royal 011
Cassis mit Sekt

Sekt spezial ;) 0,11

Sekt mit Holunderbliitensirup verfeinert
Hugo 0,21
Holunderbliitensirup mit Sekt und Mineralwasser

Aperol Spritz 021

Aperol (1,3) (Likér) mit Sekt und Mineralwasser

Lillet Wildberry 021

Lillet blanc, Schweppes Russian Wild Berry, gefrorene Beeren
Waldmeisterlimo (alkoholfrei) 0,31
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SUPPEN

Gemiisebriihe €
mit hausgemachten Spdtzle

Badische Flddlesuppe €

mit Krdutern (Gemlisekraftbriihe)

Wildrahmsuppe €
mit Wild-Kldsschen

VORSPEISEN

Gerduchertes Forellenfilet €
fein garniert, Sahnemeerrettich, Toast und Butter

Hausgebeizter Norweger Lachs (25 €
mit Dill - Senfsauce, Toast und Butter

SALATE

Bunter gemischter Salat s €
mit hausgemachtem Dressing

Salat Pute 5 €

GrofSer Salatteller mit frisch gebratener Putenbrust

Chefsalat (1,2,4,5,8) €

mit Forellenfleisch, Schinken, Ei und Tomaten reich garniert

Inklusivpreise
SN Liebe Gdste,soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bltte,t W\ . \'
,,’z) wi h%ben eine separate Karte fiir Sie. -
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FISCHGERICHTE

Forellenfilet nach Miillerinart s
in Butter gebraten, mit Sahnemeerrettich und Salzkartoffeln

Lachsforellenfilet pochiert s
mit Gemiisestreifen in Kréutersahnesauce, dazu Butterreis

Lachsforellenfilet nach Grenoblerart
mit Zitronenwiirfel, Kapern, Croutons, serviert mit Salzkartoffeln

VOM ANGUS = RIND

Rumpsteak 1.4
serviert mit Kréuterbutter und Pommes frites

Rumpsteak Mexiko (1,45
bunte Pfefferrahmsauce, Pommes frites, garniert mit heifsen Friichten

zusatzlich

197 Speckbohnen 2455

198 Gemiise (1,

VOM SCHWEIN

66  Maultaschen 2459
geschmelzt mit Speck und Zwiebeln

>3 Paprikaschnitzel vom Schweineriicken (15
in Paprika-Pilzsauce, dazu hausgemachte Spditzle

56 Rahmschnitzel vom Schweineriicken (s
wahlweise Champignonrahmsauce oder Rahmsauce und badische Spdtzle

57 - kleinere Portion
73 Pfeffersteak vom Schweineriicken (s
mit Pfefferrahmsauce und badische Spdtzle, garniert mit heifsen Friichten

183 Schweinelendchen Champignon (s
in Champignonrahmsauce, dazu hausgemachte Spdtzle

GERICHTE MIT GEFLUGEL

122 pytenbrustschnitzel mit Krduterbutter (.2
mit Gemlise und Pommes frites

123 - kleinere Portion

S ATHIY S
r

27,90

28,90

4,90
4,50

15,20
14,90
16,50

13,90
18,90

23,10

19,90

15,90
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BESTES AUS DER HEIMISCHEN JAGD! |

Freuen Sie sich auch auf unsere saisonalen Wildspezialititen 7, =~ . . &
auf unserer Winterkarte. Sl / S
7 . .
7. 70 Rehgulasch mit frischen Champignons € 21,60
mit Preiselbeeren und hausgemachten Spdtzle
71 - kleinere Portion € 17,60
72 Geschmorter Wildschweingulasch € 19,10
mit frischen Champignons, Preiselbeeren und badischen Spdtzle
172 - kleinere Portion € 15,10
E
‘ 112 Résti-Gemiise-Pfédnnle (s, € 16,60
Kartoffel- Résti mit Gemiise und Kése (iberbacken
166 vegetarische Maultaschen (45,9 € 15,20
auf einem Gemdiisebett
98 Saisonales Tagesgericht [vegan] € 15,90

Bitte beim Servicepersonal erfragen

LOCHMUHLERS SPEZIALITATEN

40  Hackbraten nach Gromutters Rezept 1 € 15,90

mit badischen Spéitzle, Gemiise und Champignons - im Eisenpfénnle serviert

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

91 Teller hausgemachte Spditzle (, € 5,20
mit Rahmsauce

92 Teller Pommes frites ) € 520
mit Ketchup

93 Currywurst mit Pommes frites (13 € 7,90

95  Rahmschnitzel (15¢) € 8,90
mit hausgemachten Spdtzle

97  Hdhnchen - Nuggets (1 € 7,90
mit Pommes frites und Ketchup

99 Gemiiseteller [vegan] (.2 € 890

mit Reis oder Salzkartoffeln

Inklusivpreise
Liebe Gdste,soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bltte, ;
wir haben eine separate Karte fiir Sie. BAN
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BEILAGEN

Umbestellung dieser Beilagen bei Hauptgerichten kostenfrei!

Hausgemachte Spdtzle
Pommes frites

Butterreis
Kartoffelkroketten
Salzkartoffeln

Ketchup oder Mayonnaise
kleine Sauce

grofie Champignonsauce

VESPER KARTE

Wurstsalat 2,45,

mit Brot
mit Pommes frites

im Salatkranz, mit Brot

Wurstsalat nach Strafburgerart 455

mit Kése und Brot
mit Kése und Pommes frites

mit Kdse im Salatkranz, mit Brot

Kéisesalat (15
mit Brot
mit Pommes frites

im Salatkranz, mit Brot

Lochmiihlenteller (45,
Hausmacher Spezialitidten, Wurst, Kdse,
Schinken gekocht und gerduchert mit Butter und Brot

Kdiseteller (1,245
Kédse-Spezialititen mit Butter und Brot

Zwei gerdiucherte Forellenfilets s
fein garniert, mit Sahnemeerrettich, Toast und Butter
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ZUM DESSERT EMPFEHLEN WIR 7
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Kinderbecher Smile (15 € 450 ~°C
2 Kugeln Eis, garniert mit Sahne und Smarties
Gemischtes Eis ) ohne Sahne € 5,90
Gemischtes Eis ) mit Sahne € 6,70
907  Glas Eiskaffee € 6,90
/ Eis mit Vanillegeschmack, mit kaltem Kaffee und Sahne
L:j' ' 935  Glas Eisschokolade (. € 6,90
v, Eis mit Vanillegeschmack, mit kalter Schokoladenmilch und Sahne
920 Ppostkutschenbecher € 7,70
Eis mit Vanillegeschmack, Eierlikér, Nussbldttchen, Sahne und Schokosauce
908 Bananen-Becher € 8,40

Eis mit Vanille-, Schoko-, und Walnussgeschmack
mit Bananenstiickchen, Sahne, Eierlikér und gehobelte Niisse

912 Nussknacker ) € 8,40

Eis mit Schoko-, und Walnussgeschmack
Sahne, Nussbldttchen und Likér

925 Heifle Waldbeeren € 7,90
Eis mit Vanillegeschmack und Sahne

921  Heifle Zwetschgen € 8,40
Eis mit Walnussgeschmack und Sahne

911  Heifse Zwetschgen € 7,90

Eis mit Vanillegeschmack und Sahne

Unsere Geschmacksrichtungen sind
Vanille, Schokolade, Walnuss, Joghurt, Stracciatella,
Haselnuss,Erdbeere, Zitrone und Kirsche

NACH DEM ESSEN

520 Kirschwasser 2cl € 3,90
521 Mirabell 2cl € 3,90
522 Williams - Birne 2cl € 3,90
516 Himbeergeist 2cl € 3,90
517 Zwetschgenwasser 2cl € 3,90
528 Obstler 2cl € 3,90
524 Haselnuss 2cl € 3,90

Inklusivpreise
Liebe Gdste,soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte, * § W
wir,habpen eine separate Karte fur Sle \
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Hirsch Pils vom Faf3
Hirsch Gold vom Faf8

Hirsch Kristallweizenbier

Hirsch Hefeweizenbier

Hirsch Hefeweizenbier dunkel
Erdinger Weizenbier alkoholfrei

Clausthaler Bier alkoholfrei

Radler (25
Bier mit Zitronenlimonade

Cola 1,27 — Weizen
Weizenbier mit Cola

Weizen-Radler (25
Weizenbier mit Zitronenlimonade

0,41
0,41
0,51
0,51
0,51
051
051

0,41
0,51

0,51

ALKOHOLFREIE GETRANKE

AFRI Cola 12

AFRI Cola ohne Zucker (.27
BLUNA Orangenlimonade (1,25
BLUNA Cola-Mix 25

BLUNA Zitronenlimonade (1,25
Apfelsaft naturtriib
Apfelsaftschorle naturtriib

Johannisbeerfruchtsaftgetrédnk

Mineralwasser - mittel classic
medium
still

Mineralwasser - grof8 classic
medium
still

Fruchtsdfte

(Kirsche, Traube, Orange, Multivitamin)

Schweppes Bitter Lemon s

AN

s

0,31
051
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,51
0,51
0,51
0,751
0,751
0,751
0,31
0,51
0,21
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4,40
4,40
4,70
4,70
4,70
4,80
4,70

ALKOHOLHALTIGE BIERMISCHGETR ANKE

4,40
4,90

4,90

3,50
4,50
3,50
4,50
3,50
4,50
3,50
4,50
3,10
4,10
3,50
4,50
3,50
4,50
3,50
4,50
4,20
4,20
4,20
5,80
5,80
5,80
4,70
5,90
4,90




Berry Passion
Himbeere-Blaubeere-Banane

Kiwi Cooler 0,31

Melone-Mango-Ananas-Kiwi

Strawberry Split 0,31

Erdbeere-Banane-Papaya-Kirsche

Tropi Colada 0,31

Ananas-Kokosnuss-Banane-Milch

Mango Paradise 0,31

Mango-Maracuja-Ananas-Zitrone

Caribean Kiss 0,31
Melone-Erdbeere-Mango

Dance to the Beet 0,31
Rote Beete-Karotte-Mango

Green Machine 0,31

Spinat-Sellerie-Broccoli-Banane-Ananas

(L W . U . T . T L T L N T Y

100% Natiirlich - Kostlich - Nahrhaft - Vegan
0% Zucker - 0% Konservierungsstoffe - 0% Farbstoffe

SPIRITUOSEN

Jdgermeister

Fernet Branca

Underberg

Amaretto

Baileys

Grand Marnier

Ramazzotti

Wodka

Gordons Gin Original
Bacardi

Grappa

Asbach Uralt
Malteserkreuz Aquavit

Jack Daniels Whisky
Johnnie Walker Scotch Whisky
Irish Tullamore Dew Whisky
Remy Martin vsop

Hennesy vsor
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Hausspezialitidt Lochmiihlengeist
Brennend serviert!

Lot 2 PPN
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QUALITATSWEINE ROT - OFFEN
Weinschorle rot 0,21 € 4,30
! Nacker Spdtburgunder, trocken 0,21 € 4,90
7 Weingut Clauf / Lottstetten - Nack, Baden
Z Merlot, trocken 021 € 5,30
= Weingut Faucon / Frankreich / Languedoc-Roussillon
Primitivo Larinum, trocken 021 € 5,30
/ Weingut Farnese / Italien / Toskana
7 QUALITATSWEINE WEISS - OFFEN
o 401 Weinschorle weif3 021 € 4,30
408 Riesling, halbtrocken 021 € 4,90
Weingut P.J. Valckenberg / Pfalz
412 Chardonnay, trocken 021 € 5,30
Weingut Faucon / Frankreich / Languedoc-Roussillon
404 Grauburgunder, trocken 0,2l € 4,90
Weingut Freiherr von Gleichenstein / Kaiserstuhl
403  Miiller-Thurgau, trocken 021 € 5,30

Weingut Vollmayer / Hilzingen
QUALITATSWEINE ROSE - OFFEN

409 Nacker Spdtburgunder rose, trocken 021 € 5,50
Weingut Claufs / Lottstetten - Nack, Baden

Dies ist nur ein Auszug unserer Weine.
unserer separaten Weinkarte fiir eine Auswahl an Weinen aus der ganzen Welt.

Bitte fragen Sie nach

HEISSE GETR ANKE

601 Tasse maromas Premium Kaffee

602 Kédnnchen maromas Premium Kaffee
605 Tasse Schokolade mit Sahne

606 Tasse maromas Cappuccinoy,

607 Tasse maromas Premium Espresso )
622 Tasse maromas Milchkaffee

625 @Glas maromas Latte Macchiatto

918 Heif trifft kalt!
Affogato al caffe

Espresso mit Eis mit Vanillegeschmack
613 Glas Gliihwein

614 Glas Punsch (alkoholfrei)

oo oy e e
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maromas

Glas Tee

English Breakfast, Darjeeling, Assam,
Earl Grey, Pfefferminz, Hagebutte,
Kamille, Krduter, Friichte, Griiner Tee

zusdtzliches Topping - Karamellgeschmack
o A
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Sehr geehrte Giiste,
wir sind bemiiht méglichst naturreine Gerichte anzubieten,
leider sind aber in einigen Zutaten Zusatzstoffe
bereits enthalten, auf die wir keinen Einfluf8 haben.

Kenntlichmachung der Zusatzstoffe
nach § 9 der Zusatzstoff-Zulassungsverordnung:

1 = mit Farbstoff
2 = mit Konservierungsstoff
3 = chininhaltig
4 = mit Geschmacksverstdrker
5 = mit Antioxidationsmittel
6 = mit Siissungsmittel
7 = koffeinhaltig
8 = mit Phosphat
9 = geschwefelt

Soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte,
wir haben eine separate Karte fiir Sie.

Lochmiihle Eigeltingen
Hotel | Restaurant | Erlebnispark
Hinterdorfstrasse 44
D-78253 Eigeltingen
Telefon +49(0) 7774 93 93 0
Telefax +49(0) 7774 93 93 93
mailto: info@erlebnisgastronomie.de
www. erlebnisgastronomie.de
facebook.com/lochmuehle
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